
Zarządzenie Nr  23 / 2010 

Wójta Gminy Piątek 

z dnia 16 czerwca 2010 roku 

w sprawie: określenia terminu i trybu składania wniosków o udzielenie pomocy finansowej uczniom 

na zakup podręczników w roku szkolnym 2010/2011 oraz wypłaty uczniom zasiłku powodziowego              

na cele edukacyjne 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                   
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 64a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) i § 3 ust. 3 oraz § 8 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 maja 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom 
na zakup podręczników oraz wypłaty uczniom zasiłku powodziowego na cele edukacyjne                           
(Dz. U. Nr 95, poz. 612) zarządzam, co następuje:  

 
§ 1 

 
1. Ustala się dzieo 15 września 2010 r. jako ostateczny termin składania wniosków o przyznanie 

pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników, w roku szkolnym 2010/2011: 
1) dla ucznia klasy I-III szkoły podstawowej oraz dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego,  

z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawnośd 
wymieniona wyżej, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,                     
o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 
realizującego kształcenie w klasach I-III szkoły podstawowej; 

2) dla ucznia klasy II gimnazjum oraz dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego,                                         
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawnośd 
wymieniona wyżej, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,                     
o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 
realizującego kształcenie w klasach I-III gimnazjum; 

3) dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z 
niepełnosprawności jest niepełnosprawnośd wymieniona wyżej, posiadającego 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizującego kształcenie w klasach IV-VI 
szkoły podstawowej; 

4) dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym                                       
w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy 
jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawnośd wymieniona wyżej, posiadającego 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizującego kształcenie w zasadniczej 
szkole zawodowej; 

5) dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z 
niepełnosprawności jest niepełnosprawnośd wymieniona wyżej, posiadającego 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizującego kształcenie w szkole 
ponadgimnazjalnej z wyłączeniem zasadniczej szkoły zawodowej. 



2. Szczegółowy tryb postępowania w sprawie udzielania pomocy wymienionej w ust. 1 zawarty jest 
w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
 

 
§ 2 

 

Wypłaty zasiłku powodziowego na cele edukacyjne dokonuje się zgodnie z § 8 Rady Ministrów                       
z dnia 28 maja 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom 
na zakup podręczników oraz wypłaty uczniom zasiłku powodziowego na cele edukacyjne                             
(Dz. U. Nr 95, poz. 612).  

 
§ 5 

 
 
Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Samorządowej Administracji Placówek 
Oświatowych w Piątku oraz dyrektorom szkół podstawowych i gimnazjum, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Piątek. 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 
Wójt Gminy Piątek 

 
/  / mgr Krzysztof Lisiecki  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do 
Zarządzenia Nr 23 /2010 

Wójta Gminy Piątek  
z dnia 16 czerwca 2010 r.  

 

 

Tryb postępowania w sprawie udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników w 

roku szkolnym 2010/2011 

 

Podstawa prawna : 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 maja 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków 

udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników oraz wypłaty uczniom zasiłku 

powodziowego na cele edukacyjne (Dz. U. Nr 95, poz. 612) 

 

§ 1. 

1. Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników jest udzielana uczniom : 
a) rozpoczynającym w roku szkolnym 2010/2011 naukę w klasach I-III szkoły podstawowej              

i w klasie II gimnazjum; 
b) słabo widzącym, niesłyszącym, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz 

uczniom z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną                                        
z niepełnosprawności jest niepełnosprawnośd wymieniona wyżej, posiadającym 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizującym w roku szkolnym 2010/2011 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki w szkołach dla dzieci i młodzieży.  

2. Pomocy udziela się uczniom, o których mowa w pkt. 1a, pochodzącym z rodzin, w których dochód 
na osobę nie przekracza kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj. kwoty 351,00 zł. 

3. W przypadkach określonych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, pomoc 
może byd udzielona uczniom, o których mowa w ust. 1a, pochodzącym z rodzin, w których 
dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w ust. 2. Liczba 
uczniów, którym zostanie udzielona pomoc w tym trybie, nie może przekroczyd w gminie Piątek 
10% ogólnej liczby uczniów, o których mowa w ust. 1a. 

4. Wartośd pomocy nie może przekroczyd kwoty:  

1) 170 zł - dla ucznia klasy I-III szkoły podstawowej oraz dla ucznia słabo widzącego, 
niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz dla ucznia                      
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawnośd wymieniona wyżej, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                           
o systemie oświaty, realizującego kształcenie w klasach I-III szkoły podstawowej; 

2) 310 zł - dla ucznia klasy II gimnazjum oraz dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego,                 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawnośd 
wymieniona wyżej, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,                     



o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 
realizującego kształcenie w klasach I-III gimnazjum; 

3) 200 zł - dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym                      
w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy 
jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawnośd wymieniona wyżej, posiadającego 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizującego kształcenie w klasach IV-VI 
szkoły podstawowej; 

4) 300 zł - dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym                       
w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy 
jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawnośd wymieniona wyżej, posiadającego 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizującego kształcenie w zasadniczej 
szkole zawodowej; 

5) 370 zł - dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym                       
w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy 
jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawnośd wymieniona wyżej, posiadającego 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizującego kształcenie w szkole 
ponadgimnazjalnej z wyłączeniem zasadniczej szkoły zawodowej. 

 
§ 2. 

 
1. Pomoc jest udzielana na wniosek rodziców ucznia (prawnych opiekunów, rodziców zastępczych), 

a także nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej osoby, za zgodą przedstawiciela 
ustawowego lub rodziców zastępczych.  

2. Wniosek składa się do dyrektora szkoły, do której uczeo będzie uczęszczał w roku szkolnym 
2010/2011. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1. 

3. Wnioski składa się w terminie do 15 września 2010 r.  
4. W uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyd - zamiast zaświadczenia                            

o wysokości dochodów - oświadczenie o wysokości dochodów, który stanowi załącznik nr 2.  
5. W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeo 

pieniężnych z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego lub okresowego, można przedłożyd - 
zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeo 
pieniężnych w formie zasiłku stałego lub okresowego. 

6. W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego,                                 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz ucznia z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawnośd wymieniona 
wyżej, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b 
ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizującego w roku szkolnym 
2010/2011 obowiązek szkolny lub obowiązek nauki w szkołach dla dzieci i młodzieży  - zamiast 
zaświadczenia o wysokości dochodów - należy dołączyd kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego wydanego przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną.   

7. W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, o którym mowa w § 1 ust. 3 , do wniosku należy 
dołączyd uzasadnienie.  

§ 3. 
 

1. Dyrektor szkoły sporządza listę uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy i przekazuje ją 
Wójtowi Gminy Piątek za pośrednictwem SAPO w Piątku do dnia 21 września 2010 r.  

http://prawo.vulcan.pl/przegdok.asp?qdatprz=05-06-2009&qplikid=1831#P1831A4
http://prawo.vulcan.pl/przegdok.asp?qdatprz=05-06-2009&qplikid=1831#P1831A4


2. Po otrzymaniu listy uczniów , o której mowa w ust. 1 Wójt Gminy Piątek, informuje dyrektora 
szkoły o liczbie uczniów zakwalifikowanych do otrzymania pomocy w formie dofinansowania 
zakupu podręczników.  

3. Dyrektor szkoły, po analizie wniosków dotyczących uczniów oraz zgodnie z informacją                     
o liczbie uczniów zakwalifikowanych do otrzymania pomocy, o której mowa w ust. 2, podejmuje 
ostateczną decyzję w sprawie przyznania pomocy.  

4. Wójt Gminy Piątek przekazuje środki na dofinansowanie zakupu podręczników na rachunek 
bankowy Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Piątku.  

5. Dyrektor szkoły, po otrzymaniu środków z Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych                 
w Piątku, zwraca rodzicom uczniów (prawnym opiekunom, rodzicom zastępczym) koszty zakupu 
podręczników po przedłożeniu dowodu zakupu, do wysokości wartości pomocy, o której mowa   
w § 1 ust. 4.  

6. W przypadku zakupów indywidualnych dowodem zakupu podręczników jest faktura VAT 
wystawiona imiennie na ucznia, rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego)                           
lub rachunek, paragon lub oświadczenie o zakupie podręczników. 

7. W przypadku zakupu podręczników dla grupy uczniów koszty zakupu podręczników zwracane są 
rodzicom uczniów (prawnym opiekunom, rodzicom zastępczym) do wysokości wartości pomocy, 
o której mowa w § 1 ust. 4 , po przedłożeniu potwierdzenia zakupu, którego wzór stanowi 
załącznik nr 3.   

8. Potwierdzenie, o którym mowa w ust. 7 wystawia podmiot dokonujący zakupu, na podstawie 
faktury VAT i listy uczniów, dla których zakupiono podręczniki.  

 
 

http://prawo.vulcan.pl/przegdok.asp?qdatprz=05-06-2009&qplikid=1831#P1831A4
http://prawo.vulcan.pl/przegdok.asp?qdatprz=05-06-2009&qplikid=1831#P1831A4
http://prawo.vulcan.pl/przegdok.asp?qdatprz=05-06-2009&qplikid=1831#P1831A4

